

att såväl skolöverstyrelsen som massmedia blir representerade i ovan nämnda kommitté.

Stockholm den 7 april 1970

Ingrid Sundberg (m) Carl-Wilh. Lothigiuss (m) Hans Wachtmeister (m)

Nr 1276

Av fru Berglund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 74, med förslag till ny organisation av läkemedelsförsörjningen m. m.

Nu utgående läkemedelsförmåner grundar sig i väsentliga delar på riksdagens beslut i enlighet med förslag i Kungl. Maj:ts proposition 1967: 135. Förmånerna består av en kostnadsfri och en prisnedsatt del.

Reglerna om prisnedsatta läkemedel innebär att den del av läkemedelskostnaden som ligger mellan 5 och 25 kronor rabatteras med 50 procent och överskjutande del med 100 procent. Detta innebär att ingen skall behöva betala mer än 15 kronor vid varje inköp av medicin på recept.

Denna regel gäller ej de människor som bor i våra glesbygdsområden och andra mindre orter som saknar apotek. Läkemedelsförsörjningen till många mindre orter ombesörjs i dag genom medicinlådor, och de som måste tillhandahålla sig sina läkemedel genom dessa får själva betala en fraktkostnad av 1:50 kronor per paket. Enligt proposition 1970: 74 sänds ca 1,3 miljoner medicinpaket varje år på detta sätt. Många små orter saknar dessutom medicinlådor, varför medicinen i sådana fall sänds med tillgängliga kommunikationsmedel. Fraktkostnaden i dessa fall utgår enligt gängse frakttaxa och kan uppgå till betydande belopp. Människor som bor i främst glesbygdsområden och som är beroende av läkemedel får således betydande fraktkostnader varje år — kostnader som inte på samma sätt drabbar dem som bor i tätorter där apotek finns.

Det är angeläget att en av riksdagen beslutad reform — i det här fallet att ingen skall behöva betala mer än 15 kronor vid varje inköp av medicin på recept eller mer än gängse pris vid inköp av ej receptbelagda läkemedel — gäller lika för alla oberoende av var man bor i landet. De merkostnader som frakten på medicin innebär för dem som ej har tillgång till apotek på sin hemort borde kunna elimineras antingen genom att låta dessa kostnader finansieras via sjukförsäkringen eller inom ramen för det nya apoteks-

bolagets samlade intäkter.

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär prövning av förutsättningarna att eliminera eller minska fraktkostnaden på medicin.

Stockholm den 7 april 1970

Frida Berglund (s)

Karl-Erik Häll (s)

Ingvar Svanberg (s)

Erik Hammarsten (s)

Nr 1277

Av fru Gradin och herr Zachrisson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 74, med förslag till ny organisation av läkemedelsförsörjningen m. m.

(Lika lydande med motion nr 1090 i Första kammaren)

I proposition 74 med förslag till ny organisation av läkemedelsförsörjningen föreslås bl. a. en ny läkemedelskontrollorganisation. Detta skall ske genom att den nuvarande läkemedelsbyrån inom socialstyrelsen byggs ut till en läkemedelsavdelning, till vilken statens farmaceutiska laboratorium, farmakopélaboratoriet m. fl. organ anslutes. Vidare föreslås att kontrollorganisationen, som alltså blir en enhet inom den nya läkemedelsavdelningen, flyttas till Uppsala.

Personalen på läkemedelskontrollen utgör cirka 100 personer, och de har ej under utredningsarbetet blivit tillfrågade om sin inställning till en förflyttning från Stockholm till Uppsala. Vid diskussioner senare har det visat sig att en överväldigande majoritet av personalen motsätter sig en förflyttning. Personalen utgörs nämligen till 80—85 procent av kvinnor, som av familjeskäl är bundna till Stockholm. Vid en eventuell förflyttning till Uppsala skulle flertalet av familjeskäl inte kunna flytta till Uppsala utan tvingas göra långa arbetsresor varje dag. Många skulle då tvingas sluta sin anställning trots att vissa svårigheter kommer att uppstå då arbetet inom kontrollorganisationen är av så speciell karaktär att en omplacering av personalen till likvärdig sysselsättning inom Stockholm blir mycket svår att genomföra.